
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН СРЕДИ ЮНИОРОВ 
г. Алматы ,  Центральный стадион                                                  12-14 мая 2015 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м   Мужчины 

Дата:12.05.2015 г.     забеги: 09.10            финал: 13.15    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Сомов Артем  16.09.1996 178/70 АСТ 11.00q 0.0 11.06 0.8 КМС 869 Базаров В.С. ЦПОР 

2 Рябов Виктор 21.04.1997 178/70 ПВЛ 11.24 q 0.0 11.16 0.8 1 840 Жданов В.В.  

3 Сыздыков Амаль 07.11.1996 176/62 ВКО 11.12 q -0.1 11.18 0.8 1 834 Снипич В.В., Козенкова О.А.  

4 Орынбеков Нурлыбек 16.01.1997 170/67 АСТ 11.35 q -0.1 11.31 0.8 1 797 Латышенко Л.Б. ЦПОР 

5 Мусатов Илья 20.07.1996 176/75 ВКО 11.39 q -0.1 11.37 0.8 1 780 Хижняков И.С.  

6 Кушниров Виктор 03.02.1998 172/68 ЖБЛ 11.41 q -0.1 11.39 0.8 1 Л Юхименко Ю.Г., Галиулина З.У. ЦПОР 

7 Чирков Константин 21.08.1996 175/62 АЛМ 11.36 q -0.1 11.44 0.8 1 Л Чухлиб А.В.  

8 Мелкунов Григорий 18.11.1998 175/60 АЛМ 11.50 q 0.0 11.52 0.8 2 739 Рыпакова Л.Ф.  

9 Кузнецов Данил 26.07.1998 176/68 ВКО 11.65 0.0   2 Л Бучацкие Т.И. и Е.В.  

10 Гончаров Иван 12.01.1997 172/68 АЛМ 11.66 0.0   2 Л Гридасова Н.Н.  

11 Кузин Антон 15.10.1997 180/70 КРГ 11.76 -0.1   2 676 Абулев Д.Р. ИНТ 

13 Ткач Артем 15.07.1997 185/73 АКМ 11.77 -0.1   2 673 Дубицкий П.Б., Чуйко В.Т.  

12 Сатоев Рамиз 23.06.1998 178/62 АЛМ 11.77 -0.1    Л Панкратова К.С.  

14 Чернышов Александр 13.01.1996 177/60 АЛМ 11.80 -0.1   2 665 Савельевы А.С. и И.В.  

15 Трайбер Артем 01.09.1997 175/61 АКМ 11.81 0.0   2 663 Однорог А.И.  

16 Никитин Руслан 21.03.1999 177/56 АЛМ 12.19 -0.1   3 Л Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н.  

17 Ерназаров Даулет 01.09.1997 173/63 СКО 12.23 -0.1   3 560 Федоршин А.И.  

 Григорьев Владислав 10.01.1997  КРГ ф/старт     0 Агеев А., Земс Е., Барсанов Н. ЦПОР 

 Васильев Сергей 26.11.1996 182/78 ЮКО н/явка     Л Романюк Г., Степанковский А.  

 Головко Кирилл 15.12.1997 174/60 КСТ н/явка     0 Назаров А.  

 
Бег 200 м   Мужчины 

Дата:13.05.2015 г.     забеги: 10.50            финал: 17.00    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер   Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Васильев Сергей 26.11.1996 182/78 ЮКО 22.71q -0.9 22.75 -2.4 1 825 Романюк Г.В., Степанковский А.С.  

2 Сыздыков Амаль 07.11.1996 176/62 ВКО 22.97q -0.9 23.00 -2.4 1 793 Снипич В.В., Козенкова О.А.  

3 Орынбеков Нурлыбек 16.01.1997 170/67 АСТ 23.07q 0.0 23.12 -2.4 2 778 Латышенко Л.В. ЦПОР 

4 Мусатов Илья 20.07.1996 176/75 ВКО 22.84q 0.0 23.15 -2.4 1 774 Хижняков И.С.  

5 Чирков Константин 21.08.1996 175/62 АЛМ 23.05q 0.0 23.57 -2.4 1 723 Чухлиб А.В.  

6 Григорьев Владислав 10.01.1997  КРГ 21.90q 0.0 ф/старт -2.4 КМС 939 Агеев А., Земс Е., Барсанов Н. ЦПОР 

7 Рябов Виктор 21.04.1997 178/70 ПВЛ 22.89q -0.9 ф/старт -2.4 1 807 Жданов В.В.  

8 Литвин Михаил 05.01.1996 180/70 СКО 21.57q 0.0 справка -2.4 КМС 985 Окованцевы А.П. и В.А.  

9 Кушниров Виктор 03.02.1998 172/68 ЖБЛ 23.30 0.0   2 756 Юхименко Ю.Г., Галиулина З.У. ЦПОР 

10 Ткач Артем 15.07.1997 185/73 АКМ 23.33 0.0   2 752 Дубицкий П.Б., Чуйко В.Т.  

11 Кузин Антон 15.10.1997 180/70 КРГ 23.76 -0.9   2 700 Абулев Д.Р. ИНТ 



12 Кузнецов Даниил 26.07.1998 176/68 ВКО 23.79 0.0   2 Л Бучацкие Т.И. и Е.В.  

13 Балкоев Амир 17.01.1999 180/62 ПВЛ 23.81 0.0   2 Л Горелов А.П.  

14 Сутягин Владислав 18.01.1997 182/70 ВКО 23.86 0.0   2 Л Цириков С.В.  

15 Нефедов Дмитрий 09.05.1997 183/73 ЮКО 24.10 0.0   2 Л Саляхова Н.Н., Додонов Г.  

16 Айдаков Владислав 25.04.1997 182/77 СКО 24.19 0.0   2 649 Парфенова Е.А., Данилова С.А.  

17 Ерназаров Даулет 01.09.1997 173/63 СКО 24.25 0.0   2 Л Федоршин А.И.  

18 Дивин Руслан 01.03.1997 173/63 ЮКО 24.31 0.0   2 Л Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

19 Мелкунов Григорий 18.11.1998 175/60 АЛМ 24.32 -0.9   2 634 Рыпакова Л.Ф.  

20 Никитин Руслан 21.03.1999 177/56 АЛМ 24.40 0.0   2 Л Чухлиб А.В., Гридасова Н.Н.  

21 Габидулин Рафаэль 13.04.1997 176/65 АКМ 24.60 0.0   3 Л Сарсенбаева И.А., Адилова А.А.  

22 Трайбер Артем 01.09.1997 175/61 АКМ 24.77 -0.9   3 584 Однорог А.И.  

23 Скрынник Константин 08.04.1998 182/80 ВКО 24.92 0.0   3 Л Бучацкий Е.В.  

24 Мамырбеков Амир 30.12.1999 180/69 ВКО 25.02 0.0   3 Л Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н.  

 Водянников Александр 01.08.1997 180/65 ПВЛ справка     0 Кольев В.Т., Горелов А.П.  

 Мырзахмедов Темур 15.02.1996 178/66 ЮКО справка     0 Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А.  

 Герасимец Артем 1997 185/72 СКО н//явка -0.9    Л Окованцевы В.А. и А.П.  

 Уалиев Берикбол 04.01.1997 172/65 АЛО н/явка 0.0    0 Джузгенбаев М, Сепбосынов Е., Арстанов А.  

 Чернышов Александр 13.01.1996 177/60 АЛМ н/явка 0.0    Л Савельевы А.С. и И.В.  

 Головко Кирилл 15.12.1997 174/60 КСТ н/явка 0.0    0 Назаров А.  

в/к Христофариди Дмитрий 30.01.1999  КЫРГ 24.13 -0.9     Юлдашев А.А.  
 

Бег 400 м   Мужчины 
Дата:13.05.2015 г.     время: 13.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Караулов Дмитрий 28.01.1996 176/68 АКТ 49.95q 49.25 КМС 1 Музыкант С.М. ЦПОР 

2 Васильев Сергей 26.11.1996 182/78 ЮКО 50.38 q 49.87 1 866 Романюк Г.В., Степанковский А.С.  

3 Мырзахмедов Темур 15.02.1996 178/66 ЮКО 50.51q 50.00 1 858 Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А.  

4 Сутягин Владислав 18.01.1997 182/70 ВКО 50.75q 50.68 1 818 Цириков С.В.  

5 Водянников Александр 01.08.1997 180/65 ПВЛ 51.51q 51.06 1 797 Кольев В.Т., Горелов А.П.  

6 Балкоев Амир 17.01.1999 180/62 ПВЛ 51.19q 51.79 1 Л Горелов А.П.  

7 Архипов Евгений 05.11.1997 185/64 ВКО 52.37q 52.24 2 731 Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

8 Аксенов Максим 17.12.1997 182/60 КСТ 51.45q 52.66 1 708 Назаров А.  

9 Мансков Александр 26.11.1996 178/61 ПВЛ 52.77  2 702 Антоненко А.В.  

10 Нефедов Дмитрий 09.05.1997 183/73 ЮКО 53.49  2 Л Саляхова Н, Додонов Г.  

11 Дивин Руслан 01.03.1997 173/63 ЮКО 53.68  2 Л Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

12 Мамырбеков Амир 30.12.1999 180/69 ВКО 54.29  2 Л Весельский Б.Ю., Лукашина Н.Н.  

13 Габидулин Рафаэль 13.04.1997 176/65 АКМ 54.63  2 606 Сарсенбаева И.А., Адилова А.А.  

14 Айдаков Владислав 25.04.1997 182/77 СКО 54.77  2 599 Парфенова Е.А., Данилова С.А.  

15 Скрынник Константин 08.04.1998 182/80 ВКО 54.86  2 Л Бучацкий Е.В.  

16 Таир Алишер 27.02.1996 186/65 ВКО 55.08  2 Л Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

17 Герасимов Антон 02.11.1997 177/57 АКМ 56.41  3 521 Адилова А.А.  

 Герасимец Артем 11.04.1997 185/72 СКО сошел   0 Окованцевы В.А. и А.П.  

 Уалиев Берикбол 04.01.1997 170/65 АЛО н/явка   0 Джузгенбаев М, Сепбосынов Е., Арстанов А.  



                                                                                             Бег 800 м     Мужчины 
 Дата:13.05.2015 г.       время:17.30    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Габдыгалиев Думан 12.06.1997 177/55 КРГ 1:55.10 1 886 Плотников С.В,, Бекетов С.В. ЦПОР 

2 Унжаков Сергей 13.12.1997 181/63 ВКО 1:55.69 1 870 Подкорытовы А. и Т., Смольникова И.  

3 Мансков Александр 26.11.1996 178/61 ПВЛ 1:59.36 1 776 Антоненко А.В.  

4 Болибок Николай 08.01.1996 172/62 ПВЛ 1:59.86 1 Л Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

5 Ильящук Максим 01.09.1997 175/63 ПВЛ 2:00.01 2 760 Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

6 Блохин Данил 22.07.1998 185/66 АЛМ 2:00.58 2 746 Тулапин С.А.  

7 Таир Алишер 27.02.1996 186/65 ВКО 2:02.26 2 706 Дягилев Б.А, Ершов С.С.  

8 Репин Глеб 31.07.1996 175/62 МНГ 2:05.70 2 627 Славнов Д.В., СеменоваМ.Г.  

9 Абдукаюмов Абдулязиз 02.09.1997 183/66 ЮКО 2:07.05 2 597 Гимранов Ю.К.  

10 Борисенко Сергей 21.09.1996 176/56 ЖБЛ 2:07.24 2 Л Бовтрук А.В., Исмаулов Е.  

11 Жумабаев Галымжан 07.09.1996 170/54 ЮКО 2:08.00 2 577 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

12 Герасимов Антон 02.11.1997 177/57 АКМ 2:11.02 3 514 Адилова А.А.  

13 Дудин Влад 16.05.1997 172/56 МНГ 2:22.03 1юн 0 Славнов Д.В., Семенова М.Г.  

 Дуйсенхан Шаттык 04.07.1998 167/58 АЛО н/явка 0  Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А. ЦОП 

 Серикхан Ерзат 12.07.1998 175/56 АЛО н/явка  0 Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А. ИНТ 

 Мукатай Ерасыл 17.01.1998 175/56 АЛО н/явка  Л Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А.  

в/к Хавазов Паншер 07.02.1998  КЫРГ 2:02.25 2  Юлдашев А.А.  

 
                                                                                             Бег 1500 м     Мужчины 
 Дата:12.05.2015 г.       время:10.50   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат  Разряд    Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Габдыгалиев Думан 12.06.1997 177/55 КРГ 4:07.65 1 767 Плотников С.В., Бекетов С.В. ЦПОР 

2 Сидоров Илья 15.11.1996 180/75 ПВЛ 4:11.00 2 730 Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

3 Унжаков Сергей 13.12.1997 181/63 ВКО 4:11.84 2 720 Подкорытовы А., Т, Смольникова И. ИНТ 

4 Иванов Александр 15.07.1997 183/62 ЖБЛ 4:13.49 2 Л Бовтрук А.В., Исмагулов Е.  

5 Амангос Ислам 11.01.1996 169/65 АЛМ 4:14.71 2 690 Сорокивский М.Б.  

6 Ильящук Максим 01.09.1997 175/63 ПВЛ 4:14.77 2 Л Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

7 Серик Арай 01.09.1997 170/51 АЛО 4:15.02 2 Л Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А. ЦОП 

8 Болибок Николай 08.01.1996 172/62 ПВЛ 4:15.35 2 683 Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

9 Блохин Данил 22.07.1998 185/66 АЛМ 4:16.74 2 Л Тулапин С.А.  

10 Балтабек Алимжан 08.07.1997 172/58 АСТ 4:17.30 2 663 Жуанышев К.К.  

11 Серикбек Адилбек 12.05.1996 182/64 ВКО 4:17.38 2 Л Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

12 Наурызбай Темирлан 22.05.1998 175/62 АСТ 4:19.41 2 641 Жуанышев К.К. ИНТ 

13 Хансабакиев Раиль 02.02.1997 180/67 АЛМ 4:19.58 2 639 Тулапин С.А.  

14 Зузин Максим 12.01.1997 178/63 ВКО 4:21.04 2 624 Подкорытовы А., Т., Смольникова И.  

15 Серикхан Ерзат 12.07.1998 171/55 АЛО 4:21.37 2 621 Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А. ИНТ 

16 Арипжанов Акзам 10.02.1996 179/71 ЮКО 4:23.12 2 603 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

17 Абдукаюмов Абдулязиз 02.09.1997 183/70 ЮКО 4:24.05 2 594 Гимранов Ю.К.  



18 Жумабаев Галымжан   ЮКО 4:25.17 3 583   

19 Борисенко Сергей 21.09.1996 176/56 ЖБЛ 4:26.34 3 Л Бовтрук А..В., Исмагулов Е.  

20 Мадениетбек Самгат 06.10.1996 170/51 АЛО 4:27.52 3 Л Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А.  

21 Егменас Денис 17.12.1997 174/60 КСТ 4:28.33 3 553 Назаров А.  

22 Асылбек Нуртас 26.01.1996 165/50 ЮКО 4:30.12 3 Л Саляхова Н., Додонов Г.  

23 Денисенко Виктор 12.01.1998 168/60 АЛМ 4:30.42 3 Л Тулапин С.А.  

24 Дуйсенхан Шаттык 04.07.1998 167/56 АЛО 4:34.22 3 498 Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А. ЦОП 

25 Мукатай Ерасыл 17.01.1998 176/54 АЛО 4:34.98 3 Л Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А.  

26 Яликун Имран 09.09.1998 172/56 АЛМ 4:35.36 3 Л Тулапин С.А., Косинова А.А.  

 
                                                                                             Бег 5000 м     Мужчины 
 Дата:14.05.2015 г.       время:12.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Сидоров Илья 15.11.1996 180/75 ПВЛ 16:28.24 2 566 Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

2 Егменас Денис 17.12.1997 174/60 КСТ 16:34.96 3 549 Назаров А.  

3 Жумабаев Галымжан 07.09.1996 170/54 ЮКО 16:37.49 3 544 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

4 Иванов Александр 15.07.1997 183/62 ЖБЛ 17:04.37 3 Л Бовтрук А..В., Исмагулов Е.  

5 Балтабек Алимжан 08.07.1997 172/58 АСТ 17:10.57 3 465 Жуанышев К.К.  

6 Хасанбакиев Рамиль 02.02.1997 180/67 АЛМ 17:14.64 3 456 Тулапин С.А.  

7 Мадениетбек Самгат 06.10.1996 170/51 АЛО 17:53.87 3 372 Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А.  

8 Токшылык Мейрбек 30.04.1998 168/46 КЗО 17:56.74 3 Л Каракуловы М.Ж. и Ж.М.  

9 Яликун Имран 09.09.1998 172/56 АЛМ 18:10.54 1юн 0 Тулапин С.А., Косинова А.А.  

 Зузин Максим 12.01.1997 178/61 ВКО сошел  0 Подкорытовы А. и Т., Смольникова И.  

 Арипжанов Акзам 10.02.1996 179/71 ЮКО сошел  0 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

 
 Бег 10000 м     Мужчины 
 Дата:12.05.2015 г.       время:11.30   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Чуранкин Евгений 20.02.1997 177/56 ПВЛ 36:01.83 3 511 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

 
 

Эстафета 4х100м                Мужчины 
Дата: 14.05.2015 г.    время:13.10  

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Кузин Антон, Григорьев Владислав, Самородов Иван, Земс Виталий КРГ 42.97 1 869 

2 Стасенко Артем, Орынбеков Нурлыбек, Губарев Максим, Сомов Артем АСТ 43.48 1 836 

3 Тарарушкин Александр, Болат Арсен, Чирков Константин, Мелкунов Григорий АЛМ 43.95 1 806 

4 Трайбер Артем, Салимжанов Илья, Габидулин Рафаэль,Ткач Артем АКМ 45.05 2 738 

 Житников Денис, Водянников Александр, Балкоев Амир, Рябов Виктор ПВЛ н/явка  0 

 



Эстафета 4х400м                Мужчины 
Дата: 14.05.2015 г.    время:13.40  

 Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Мырзахмедов Темур, Васильев Сергей, Попов Дмитрий, Досмуратов Азамат ЮКО 3:20.52 1 895 

2 Кузнецов Даниил, Сутягин Владислав, Сыздыков Амаль, Архипов Евгений ВКО 3:27.39 2 805 

3 Житников Денис, Мансков Александр, Болибок Николай, Рябов Виктор ПВЛ 3:37.39 2 766 

4 Скрынник Константин, Таир Алишер, Унжаков Сергей, Жакыпбеков Магжан ВКО 3:37.48 2 Л 

 
Бег 110 м с/б   Мужчины 

 Дата: 13.05.2015 г.     Время: финал:16.15            /1.0м ч/з 9.14/   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Финал Ветер  Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Тарарушкин Александр 05.08.1996. 179/62 АЛМ 15.14 -3.0 1 870 Рыпакова Л.Ф.  

2 Стасенко Артем 13.06.1997 183/76 АСТ 15.63 -3.0 2 792 Латышенко Л.В.  

3 Житников Денис 14.05.1997 178/52 ПВЛ 15.66 -3.0 2 787 Степанковский А., Кожагельдинов М.  

4 Губарев Максим 24.04.1997 184/75 АСТ 16.23 -3.0 2 Л Базаров В.С.  

5 Борисов Дамир 12.06.1997 180/70 АСТ 16.63 -3.0 2 644 Латышенко Л.В.  

 
Бег 400 м с/б   Мужчины 

 Дата: 14.05.2015 г.     Время: финал:12.10                

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Досмуратов Азамат 05.06.1996 170/63 ЮКО 54.48 КМС 918 Редько К., Шпаков Г.  

2 Попов Дмитрий 19.05.1997 183/77 ЮКО 55.20 1 886 Авдеенко С.Ю. и Е.Ш.  

3 Аксенов Максим 17.12.1996 182/70 КСТ 55.23 1 885 Байчеров В.Н.  

4 Болат Арсен 28.07.1997 178/64 АЛМ 55.38 1 878 Рыпакова Л.Ф.  

5 Круговых Илья 17.12.1996 195/70 КСТ 57.77 2 777 Бодрицкая С.И., Кувалдина Г.В.  

6 Репин Глеб 31.07.1996 175/62 МНГ 57.95 2 769 Славнов Д.В., Семенова М.Г.  

7 Дудин Влад 16.05.1997 172/56 МНГ 1:06.09 3 472 Славнов Д.В., Семенова М.Г.  

 
Бег   3000 м с/п  Мужчины 

 Дата:14.05.2015 г.            время: 11.00                                

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Амангос Ислам 11.01.1996 169/65 АЛМ 9:48.28 1 804 Сорокивский М.Б.  

2 Серикбек Адилбек 12.05.1996 182/64 ВКО 10:15.28 2 706 Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

3 Чуранкин Евгений 20.02.1997 177/56 ПВЛ 10:20.83 2 687 Бутин С., Волчуга С., Большакова Т.  

4 Асылбек Нуртас 26.01.1996 165/50 ЮКО 10:30.29 3 655 Салянова Н.Н., Додонов Г.  

5 Серик Арай 01.09.1997 170/51 АЛО 10:37.44 3 631 Джузгенбаев М., Сепбосынов Е., Арстанов А.  

6 Тю Александр 21.03.1998 168/52 АЛМ 11:06.44 3 539 Тулапин С.А., Косинова А.А.  

 
 
 



Сп. ходьба  10000 м  Мужчины 
 Дата:14 .05.2014 г.            время: 09.00        

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Терехин Виталий 20.05.1996 168/56 АЛМ 47:59.96 1 851 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф.  

2 Бабабек Заманбек 13.09.1997 170/56 АЛМ 49:22.10 2 805 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф.  

3 Курский Денис 28.11.1997 160/46 ЮКО 59:13.96 1юн 0 Саляхова Н.Н., Шарафутдинов И.А.  

 
Прыжки в высоту     Мужчины 

  Дата: 13.05.2015 г.       время:13.30  

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Лошкарев Роман 28.10.1996 189/61 АЛМ 2.12 МС 1019 Лошкаревы И.Н. и М.В. ЦОП 

2 Олейников Богдан 17.08.1997 185/60 КРГ 1.80 2 741 Ижбулякова Р.А., Иванишко Л.В. и В.С. ЦПОР 
 

№ Фамилия, имя 175 180 185 200 204 208 212 215 Луч.рез. 

1 Лошкарев Роман          0   0   Х 0  0   Х Х Х 212 

2 Олейников Богдан 0   0   Х Х Х                180 

 
Прыжки с шестом  Мужчины 

Дата:13.05.2015 г.       время:16.00  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Каленов Ербол 28.01.1997 173/65 ВКО 4.30 1 806 Бучацкий Е.В., Козенкова О.А.  

2 Буда Михаил 14.01.1998 158/38 АЛМ 4.30 1 806 Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

3 Товченик Иван 21.07.1999 174/64 АЛМ 3.80 2 674 Исаченко А.Г., Ануфриев Е.Б.  

4 Соловьев Станислав 14.01.2000 178/64 АЛМ 3.40 3 Л Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

5 Куткин Андрей 18.02.2000 164/48 АЛМ 3.00 3 Л Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

 Волокитин Никита 15.04.1999 179/60 АЛМ 0  Л Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  
 

№ Фамилия, имя 280 300 320 340 360 380 

1 Волокитин Никита Х Х Х                

2 Соловьев Станислав 0   0   0   0   Х Х Х    

3 Куткин Андрей Х 0  0   Х Х Х          

4 Товченик Иван          0   0   0   

5 Буда Михаил                   

6 Каленов Ербол                   
 

№ Фамилия, имя 390 400 420 430 440 Луч.рез. 

1 Волокитин Никита                0 

2 Соловьев Станислав                340 

3 Куткин Андрей                300 

4 Товченик Иван Х Х Х             380 

5 Буда Михаил    Х Х 0 Х Х 0 Х Х 0 Х Х Х 430 

6 Каленов Ербол    Х 0  Х 0  Х Х 0 Х Х Х 430 



Прыжок в длину         Мужчины 
   Дата:14.05.2015 г.        время:11.00  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

10 Салимжанов Илья 14.07.1996 182/68 АКМ 5.80 3 668 Сарсенбаева И.А., Адилова А.А.  

9 Архипов Евгений 05.11.1997 185/64 ВКО 5.80 3 668 Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

2 Кужилин Яков 24.12.1997 189/68 СКО 7.06 1 935 Парфенова Е.А., Эктова И.А.  

5 Олейников Богдан 17.08.1997 185/60 КРГ 6.68 2 854 Ижбулякова Р.А., Иванишко Л.В. и В.С.  

1 Киселев Александр 25.03.1996 186/65 КРГ 7.17 1 958 Кучина С.В., Кирсанов.Н.А. ЦПОР 

3 Исматов Расул 12.08.1999 172/60 АЛМ 6.92 1 905 Панкратова К.С,  

6 Платонов Сергей 03.02.1996 179/67 ЮКО 6.63 2 843 Антипов В.П., Ганнота М.В.  

8 Озеров Дмитрий 25.02.1996 181/68 АЛМ 6.27 2 Л Лошкаревы М.В. и И.Н.  

7 Сатоев Рамиз 23.06.1998 178/62 АЛМ 6.50 2 816 Панкратова К.С.  

 Самородов Иван 06.01.1996 183/65 КРГ 0  Л Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦПОР 

4 Соловьев Иван 04.05.1997 183/71 ВКО 6.71 2 860 Снипич В.В., Козенкова О.А.  

 Скендир Нуржан 19.04.1997 184/70 КЗО н/явка  Л Каракуловы М.Ж. и Ж.М.  

 Ауесбай Галамат 18.04.1998 172/64 КЗО н/явка  Л Каракуловы М.Ж. и Ж.М.  

 
 

 № Фамилия, имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Салимжанов Илья 
Х 5.80 Х    

5.80 
-0.1 -0.1 -1.0    

2 Архипов Евгений 
5.65 5.78 5.80    

5.80 
-0.1 0.0 -1.1    

3 Кужилин Яков 
6.79 6.74 6.68 Х 7.06 5.03 

7.06 
-0.1 0.0 -0.1 -0.1 -1.3 -0.9 

4 Олейников Богдан 
Х 6.68 Х Х Х Х 

6.68 
-0.4 -0.2 -0.7 -0.8 -0.7 -0.8 

5 Киселев Александр 
6.91 Х 7.04 7.09 7.17 -- 

7.17 
-0.9 -0.1 -0.8 -1.5 -1.3 -1.0 

6 Исматов Расул 
Х 6.26 Х 6.48 6.84 6.92 

6.92 
-1.0 -0.8 -1.0 -0.3 -1.1 -0.8 

7 Платонов Сергей 
Х 6.31 Х 6.63 Х 6.36 

6.63 
-0.6 -0.1 -1.5 -0.4 0.0 -0.4 

8 Озеров Дмитрий 
6.21 Х 4.06 Х 6.27 Х 

6.27 
0.8 1.5 0.2 1.5 0.8 0.1 

9 Сатоев Рамиз 
6.37 6.36 6.50 6.42 Х -- 

6.50 
-0.8 -1.5 -0.2 -1.5 -0.8 -0.1 

10 Самородов Иван 
Х Х Х    

 
-0.1 -1.1 -0.7    

11 Соловьев Иван 
6.71 Х Х Х Х 6.41 

6.71 
0.0 -1.5 -2.1 0.0 -1.7 -1.2 



12 Скендир Нуржан 
      

 
      

13 Ауесбай Галамат 
      

 
      

 
Тройной прыжок                         Мужчины 

  Дата:12.05.2015 г.        время:11.30             

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Соловьев Иван 04.05.1997 183/71 ВКО 15.38 КМС 993 Снипич В.В., Козенкова О.А.  

2 Самородов Иван 06.01.1996 183/65 КРГ 14.48 1 899 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦПОР 

3 Исматов Расул 12.08.1999 172/60 АЛМ 14.47 1 898 Панкратова К.С.  

4 Платонов Сергей 03.02.1996 179*67 ЮКО 14.01 2 850 Антипов В.П., Ганнота М.В.  

5 Кужилин Яков 24.12.1997 189/68 СКО 13.69 2 817 Парфенова Е.А., Эктова и.А.  

6 Салимжанов Илья 14.07.1996 182/68 АКМ 13.06 3 752 Сарсенбаева И.А., Адилова А.А.  

    

№ Фамилия, имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Салимжанов Илья 
Х 13.06 Х Х --- --- 

13.06 
0.6 0.1 -1.0 0.3 0.2 0.0 

2 Самородов Иван 
Х 14.40 Х Х 14.48 Х 

14.48 
1.3 0.2 0.0 1.8 0.4 0.0 

3 Исматов Расул 
14.00 14.47 14.25 Х Х Х 

14.47 
1.1 1.1 0.3 1.0 0.5 -0.1 

4 Кужилин Яков 
13.30 13.69 Х --- --- --- 

13.69 
0.0 1.6 -0.5 --- --- --- 

5 Платонов Сергей 
13.72 14.01 Х 13..53 13.83 Х 

14.01 
-0.3 0.9 0.0 1.3 0.2 0.0 

6 Соловьев Иван 
15.38 15.14 Х 15.05 --- --- 

15.38 
-0.4 0.9 0.0 1.1 -0.1 0.7 

 
Толкание ядра   Мужчины 

                 Дата: 12.05.2015 г.                   время: 11.40                                                                 /6.0/ 

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 

город 
Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 

ЦОП, 
ЦПОР 

1 Тимофеев Денис 01.06.1997 176/90 СКО 14.43 2 790 Кондратьев О.В.  

2 Пунькин Никита 28.05.1997 180/100 КСТ 14.20 2 777 Блинов С.  

3 Ким Роман 26.12.1996 190/80 КРГ 13.86 2 756 Ижбулякова Р.А. ЦПОР 

4 Задоя Виталий 12.01.1997 184/100 СКО 13.56 2 739 Кондратьев О.В.  

 Икромов Ильхон 05.04.1996 184/67 АЛМ н/явка     

 
 
 



№ Фамилия, имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Тимофеев Денис 13.84 14.00 12.82 14.33 14.43 14.02 14.43 

2 Пунькин Никита Х Х 14.29 14.20 13.00 14.00 14.20 

3 Икромов Ильхон       н/явка 

4 Ким Роман Х 13.86 Х 12.83 12.87 12.30 13.86 

5 Задоя Виталий 12.70 12.00 13.10 13.00 13.12 13.56 13.56 

 
Метание диска               Мужчины 

Дата:13.05.2015 г.                   время: 17.30          /1.75/                                                 

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

  Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Фальков Дмитрий 23.05.1998 180/79 АЛМ 36.04 3 622 Щепетин А.Д.  

2 Омаров Руслан 16.07.1996 178/77 ЮКО 35.83 3 619 Антипова Е.С.  

3 Задоя Виталий 12.01.1997 184/100 СКО 35.66 3 616 Кондратьев О.В.  

4 Тимофеев Денис 01.06.1997 176/90 СКО 34.90 3 602 Кондратьев О.В.  

5 Ким Роман 26.12.1996 190/80 КРГ 34.75 3 599 Ижбулякова Р.А. ЦПОР 

6 Атигулла Ансар 12.05.1996 178/74 АЛМ 34.00 3 585 Щепетин А.Д., Лесовая Т.Д.  

7 Пунькин Никита 28.05.1997 180/100 КСТ 32.51 3 558 Блинов С.  

8 Козлов Антон 16.05.1996 178/77 ЮКО 2996 б/р 0 Антипова Е.С,  
 

№ Фамилия, имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Тимофеев Денис 30.41 31.80 33.30 34.90 31.45 Х 34.90 

2 Пунькин Никита 25.81 28.82 32.00 32.51 Х 29.60 32.51 

3 Козлов Антон 29.96 Х Х Х 29.60 Х 29.96 

4 Фальков Дмитрий Х Х 36.04 35.22 Х 36.00 36.04 

5 Атигулла Ансар 29.40 33.35 33.33 34.00 31.90 33.52 34.00 

6 Омаров Руслан Х 34.38 34.80 34.60 35.83 Х 35.83 

7 Ким Роман Х Х 34.75 Х 32.90 32.51 34.75 

8 Задоя Виталий 32.30 35.66 Х Х 34.30 35.02 35.66 
 

Метание молота  Мужчины 
Дата:12.05.2015 г.                   время:13.30                                                             /6.0/ 

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Владимиров Алексей 24.01.1997 176/100 ВКО 50.32 2 732 Кукин П.И.  

2 Атигулла  Ансар 12.05.1996 178/74 АЛМ 46.85 3 680 Щепетин А.Д., Лесовая Т.Д.  

3 Омаров Руслан 16.07.1996 178/77 ЮКО 44.13 3 639 Антипова Е.С.  
 

№ Фамилия, имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Атигулла  Ансар Х Х 44.91 46.85 43.44 46.04 46.85 

2 Омаров Руслан Х 44.13 Х 42.87 Х Х 44.13 

3 Владимиров Алексей 48.28 45.87 49.75 50.32 46.91 49.98 50.32 



Метание копья  Мужчины 
 Дата:13.05.2015 г.                   время:15.40                                                              

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Гафнер Артур 13.07.1998 184/77 ВКО 59.62 1 806 Бучацкие Т.И. и Е.В., Зузин Н.Н.  

2 Икрамов Ильхом 05.04.1996 184/67 АЛМ 52.77 2 711 Лошкарев М.В.  

3 Каленов Ербол 28.01.1997 173/65 ВКО 51.14 2 688 Бучацкий Е.В., Козенкова О.А.  

4 Скендир Нуржан 19.04.1997 184/70 КЗО 45.41 3 Л Каракуловы М.Ж. и Ж.М.  

5 Козлов Антон 16.05.1996 178/77 ЮКО 44.73 3 598 Антипова Е.С.  

6 Ауесбай Галамат 18.04.1998 172/64 КЗО 35.36 б/р Л Каракуловы М.Ж. и Ж.М.  

 

№ Фамилия, имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Козлов Антон 40.69 Х 44.73 Х 41.25 Х 44.73 

2 Икромов Ильхон 52.77 Х Х Х Х Х 52.77 

3 Каленов Ербол Х 46.23 51.14 Х Х Х 51.14 

4 Гафнер Артур 50.94 58.15 59.62 55.21 Х Х 59.62 

5 Ауесбай Галамат 29.33 30.64 35.36 Х Х Х 35.36 

6 Скендир Нуржан 45.28 Х Х Х 43.07 45.41 45.41 

 
                     10-БОРЬЕ                          Мужчины  

Дата: 12-13.05.2015 г.  

 

№ Фамилия, имя 100м Длина 
Ядро 
/6.0/ 

Высота 400м 
110 м 

с/б /1.0 -
9.14/ 

Диск 
/1.75/ 

Шест Копье 1500 м 
Сумма 
очков 

1 Ташкембаев Ринат 
12.28 
0.0 
597 

6.02 
0.0 
591 

10.02 
487 

1.87 
687 

59.75 
422 

17.37 
0.0 
586 

22.30 
315 

2.80 
309 

0 
0 

5:30.19 
398 

4392 

2 Жакыпбеков Магжан 
11.91 
0.0 
669 

6.46 
0.0 
688 

8.86 
417 

1.87 
687 

53.57 
657 

0 
0.0 
0 

30.34 
471 

3.60 
509 

48.03 
559 

4:58.97 
566 

5223 

3 Исаев Максим 
11.67 
0.0 
717 

6.39 
0.0 
673 

13.70 
710 

1.87 
687 

55.71 
571 

15.48 
0.0 
792 

37.91 
622 

2.40 
220 

41.26 
460 

5:16.25 
470 

5922 

 

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Результат Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Исаев Максим 10.07.1997 182/80 СКО 5922 1 804 Винокуров В.Г., Рукавишников В.А.  

2 Жакыпбеков Магжан 11.10.1996 189/73 ВКО 5223 2 700 Бучацкие Т.И. и Е.В.  

3 Ташкембаев Ринат 08.11.1996 178/72 ВКО 4392 3 577 Хижняков И.С., Назарова Т.А.  


